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Høring – Gjennomgang av allmennlegetjenesten 

Norsk Kiropraktorforening (NKF) viser til Helse- og omsorgsdepartementets (HOD) 
høringsbrev og ekspertutvalgets rapport “Gjennomgang av allmennlegetjenesten”.  

Muskel- og skjelettplager rammer flest og koster mest  

Muskel- og skjelettlidelsene er den fremste årsaken til sykefravær og uføretrygd, og 
problemet er økende. Det forårsaker 31 prosent av sykefraværet og står bak 26 prosent 
av alle som går på uføretrygd. Kostnaden for samfunnet er anslått til å utgjøre 165 
milliarder kroner i året, som er høyere enn de årlige kostnadene relatert til kreft. 
Belastningen på allmennlegetjenesten er stor, og omtrent 20 prosent av fastlegenes 
konsultasjoner er relatert til muskel- og skjelettplager. 

Kiropraktorer representerer en uutnyttet ressurs i helsetjenesten, spesielt sett i lys av 
fastlegekrisen og presset på kommunale fysioterapitjenester, som preges av lange 
ventelister. Ved å utnytte kiropraktorers kompetanse til å bistå allmennlegetjenesten, 
kan vi sikre bedre helsetjenester både for den enkelte pasient og for samfunnet som 
helhet. Det er viktig at anbefalingene fra ekspertutvalget for allmennlegetjenesten 
speiler dette. 

Profesjonsnøytrale takster 

Vi er svært glade for at rapporten fremmer profesjonsnøytrale takster som en mulig 
løsning. Dette er et viktig skritt mot en mer integrert og helhetlig helsetjeneste, der 
pasientenes behov settes i sentrum uavhengig av hvilken profesjon de oppsøker for 
behandling. 

Vi vil fremheve viktigheten av at kiropraktorer inkluderes i denne ordningen. 
Kiropraktorer har en viktig funksjon i primærhelsetjenesten, hvor de behandler muskel- 
og skjelettlidelser – en tilstand som utgjør en stor andel av pasienthenvendelsene i 
helsesektoren. Å inkludere kiropraktorer i de profesjonsnøytrale takstene vil ikke bare 
sikre en bedre utnyttelse av eksisterende helseressurser, men også bidra til en mer 
effektiv pasientbehandling og avlastning av fastlegetjenesten. 

 



 

Primærhelseteam 

Vi vil også understreke viktigheten av å inkludere kiropraktorer i de kommunale 
primærhelseteamene. Kiropraktorer har bred erfaring som primærkontakter, med 
ansvar for både utredning og samhandling med fastleger og annet helsepersonell. Ved å 
innlemme kiropraktorer i disse teamene kan vi sikre en mer tverrfaglig tilnærming til 
pasientbehandling og styrke det forebyggende helsearbeidet i kommunen. 

Kiropraktorens kompetanse innen muskel- og skjeletthelse er en verdifull ressurs for å 
redusere behovet for mer omfattende behandlinger og henvise pasienter til riktig instans 
tidlig i forløpet. Innlemming av kiropraktorer i primærhelseteamene vil ikke bare fremme 
pasientenes helse og redusere ventetiden på behandling, men også avlaste 
helsetjenesten ved å håndtere en stor og ofte krevende pasientgruppe. 

Vi tror at disse tiltakene vil føre til et mer sømløst samarbeid mellom ulike 
helseprofesjoner og fremme en helhetlig tilnærming til pasientbehandling. Dette vil på 
sikt forbedre kvaliteten på helsetjenestene, redusere ventetidene for pasientene og få 
ned sykefraværet. 

NKF støtter derfor varmt forslaget om profesjonsnøytrale takster og oppfordrer til at 
kiropraktorer inkluderes både i dette systemet og i primærhelseteamene i kommunen. 
Vi mener at dette vil være et positivt steg i retning av en mer inkluderende og effektiv 
helsetjeneste i Norge. 

 

 

 

Vennlig hilsen 

Anne Marie Selboskar Selven 

Styreleder / President 
Norsk Kiropraktorforening | Norwegian Chiropractors’ Association 
T + 414 12 969 W kiropraktikk.no 

Kiropraktorer er eksperter på å behandle smerter i rygg, nakke, ledd og muskler.  
Vi er offentlig autorisert helsepersonell med rett til å henvise og sykemelde pasienter. 
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